
                                          Żagań, dnia 18 czerwca 2015 r.  
Nasz znak: WGN.6220.3.2015.SO 
 
 

D E C Y Z J A   
 

Na  podstawie  art.105  §1  ustawy  z  dnia  14  czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.),  
w związku z art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 roku  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. 2013 r.,  
poz. 1235 z późn. zm.), oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r., 
Nr 213 poz. 1397 z późn. zm.) 

orzekam  
 

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 
stacji bazowej telefonii komórkowej przewidzianej do realizacji na działce 
ewidencyjnej nr 113/36 przy ul. Nowogródzkiej w Żaganiu”.  
 

 U Z A S A D N I E N I E 
 

W dniu 17 marca 2015 roku pełnomocnik firmy Polkomtel Spółka z o.o.  
ul. Postępu 3, 02-676 Warszawa – Pan Jerzy Napierała Biuro Projektowo-Wykonawcze 
ENERGOTELPROJEKT Spółka z o. o. ul. Gronostajowa 9, 61-065 Poznań wystąpił  
do Burmistrza Miasta Żagań z wnioskiem bez znaku z dnia 16 marca 2015 roku  
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa 
stacji bazowej telefonii komórkowej przewidzianej do realizacji na działce 
ewidencyjnej nr 113/36 przy ul. Nowogródzkiej w Żaganiu”.  

W dniu 17 kwietnia 2015 roku zostało wszczęte postępowanie administracyjne  
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.  
Obwieszczenie o wszczęciu postępowania o znaku: WGN.6220.3.2015.SO z dnia  
17 kwietnia 2015 roku zostało podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie  
na stronie BIP Urzędu Miasta Żagań www.bip.zagan.pl, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta w Żaganiu przy Placu Słowiańskim 17. 

 Planowana inwestycja będzie polegała na budowa stacji bazowej telefonii 
komórkowej przy ul. Nowogródzkiej 74 w Żaganiu - działka  o  numerze  ewidencyjnym 
113/36, obręb 0002 miasto Żagań, województwo lubuskie. Najbliższe otoczenie planowanej 
inwestycji to zabudowa usługowo-przemysłowa oraz domy jednorodzinne, które położone  
są w kierunku południowym. Najbliższy dom znajduje się w odległości około 35 m  
od planowanej stacji. W ramach projektowanej inwestycji planowane są:  
− budowa wieży stalowej o wysokości 54,45 m wraz z drabiną kablową pionową, 
konstrukcjami wsporczymi anten i elementami wyposażenia wież (drabina włazowa, 
odgromniki, podesty obsługowe), 
− instalacja anten sektorowych i radioliniowych, 
− budowa drogi kablowej poziomej pomiędzy urządzeniami typu outdoor (trzy szafy  
o wymiarach: wysokość 1,8 m, szerokość 0,8 m, głębokość 0,8 m – dla umieszczenia 
urządzeń nadawczo-odbiorczych) a wieżą, 
− montaż ramy stalowej pod urządzenia typu outdoor, 
− instalacja kabli antenowych, 
− zasilanie i instalacja elektryczna, 
− fundamenty wieży kratowej. 

http://www.bip.zagan.pl/


Anteny sektorowe o równoważnej mocy promieniowanej izotropowo wynoszącej 
maksymalnie 1469 W (LTE 800) i 5673 W (GSM 900, WCDMA 900, LTE 1800),  
planuje się rozmieścić w trzech azymutach: 110o 230o i 350o na wysokości 47 m n.p.t.  
– (zawieszenia środka elementów anteny). 

Postępowanie w  tej sprawie stało się bezprzedmiotowe. 
 
Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z  dnia  3 października 2008 r. o udostępnianiu  

informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie, udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  
oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko (Dz. U.  2013 r., poz. 1235 z późn. zm.)  
– dalej ustawy o ooś, uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagane  
jest dla przedsięwzięć mogących zawsze albo potencjalnie znacząco oddziaływać  
na środowisko. Przedsięwzięcia te określone zostały w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397).  
Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagane jest przed wydaniem 
decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 w/cyt. ustawy o ooś. 

Planowaną inwestycję Wnioskodawca zakwalifikował zgodnie z §3 ust. 1 pkt 8 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, jako „instalacje radiokomunikacyjne, 
radionawigacyjne i radiolokacyjne, inne niż wymienione w §2 ust. 1 pkt 7, z wyłączeniem 
radiolinii, emitujące pola elektromagnetyczne o częstotliwościach od 0,03 MHz do 300 000 
MHz, w których równoważna moc promieniowania izotropowo wyznaczona dla pojedynczej 
anteny wynosi nie mniej niż: 
1) 1000 W, a miejsca dostępne dla ludności znajdują się w odległości nie większej niż 70 m 
od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania tej anteny, 
2) 5000 W, a miejsca dostępne dla ludności znajdują się w odległości nie większej niż 200 m 
i nie mniejszej niż 150 m od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania  
tej anteny”. 

Wnioskodawca w przedłożonym wniosku o wydanie decyzji środowiskowej zaznaczył, 
iż będzie ona niezbędna do uzyskania decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego, która 
jest jedną z decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 ustawy o ooś z dnia 3 października 2008 r. 

Zgodnie z art. 64  ust.1 w/cyt. ustawy o ooś  Burmistrz  Miasta  Żagań  pismem  
z  dnia 17.04.2015 r., znak: WGN.6220.3.2015.SO zwrócił się do właściwych organów  
o wydanie  opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania projektowanej 
inwestycji na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim pismem  
o znaku WOOŚ-II.4240.120.2014.PT z dnia 15 maja 2015 roku, po uzupełnieniu informacji 
zawartych w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia przez inwestora, wyraził stanowisko,  
że przedmiotowe przedsięwzięcie nie podlega obowiązkowi przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko, o której mowa w art. 59 ust. 1 i 2 w/cyt. ustawy o ooś z  dnia  
3 października 2008 roku. Podkreślił, że, aby móc zakwalifikować inwestycje związane  
z radiokomunikacją, radionawigacją i radiolokacją do przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko muszą być spełnione dwie przesłanki określone  
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, tj.: 

1) odpowiednia równoważna moc promieniowania izotropowo  
(tzw. EIRP); 

2)  odległość miejsc dostępnych dla ludzi od środka elektrycznego wzdłuż osi 
głównej wiązki promieniowania anteny.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim dokonując 
kwalifikacji przedsięwzięcia będącego przedmiotem sprawy, wziął pod uwagę treść §3 ust. 1 
pkt 8 lit. d i f oraz §2 ust. 1 pkt 7  lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 
2010 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,  
i chociaż wartość EIRP anten wynosi 1469 W (LTE 800) i 5673 W (GSM 900, WCDMA 900, 



LTE 1800), (nie mniej niż 1000 W i nie mniej niż 5000 W), jednakże nie jest spełniona 
przesłanka „odległości”.  

W myśl art. 124 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. 2013 r., 
poz. 1232 z późn. zm.): „Przez miejsca dostępne dla ludności rozumie się wszelkie miejsca, 
z wyjątkiem miejsc, do których dostęp ludności jest zabroniony lub niemożliwy bez użycia 
sprzętu technicznego”. Wskazanie w dokumentacji projektowej miejsc dostępnych  
dla ludności wynika z faktu, że jest to kryterium, od którego zależy zakwalifikowanie  
lub nie, instalacji emitującej pole elektromagnetyczne do przedsięwzięcia mogącego 
znacząco oddziaływać na środowisko, a w konsekwencji do ustalenia, czy istnieje obowiązek 
sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko.  

Z załączonej przez inwestora dokumentacji do wniosku o wydanie decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach wynika, że oś głównej wiązki promieniowania każdej  
z anten sektorowych, uwzględniając zarówno kierunek (azymut) głównej wiązki 
promieniowania anteny jak również pochylenie wiązki (tilt) jest równy 400 oraz 130.  
Dla anteny (LTE 800) równoważna moc promieniowania izotropowo wynosi 1469 W.  
Miejsca dostępne dla ludności znajdujące się w odległości nie większej niż 70 m  
nie są usytuowane w osi głównej wiązki promieniowania anteny. Natomiast dla anteny  
(GSM 900, WCDMA 900, LTE 1800) równoważna moc promieniowania izotropowo  
wynosi 573 W. Miejsca dostępne dla ludności znajdujące się w odległości nie większej  
niż 150 m oraz w odległości nie większej niż 200 m i nie mniejszej niż 150 m nie są 
usytuowane w osi głównej wiązki promieniowania anteny. 

Przedsięwzięcie to nie może być uznane za mogące zawsze znacząco oddziaływać  
na środowisko, bądź potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, ponieważ parametry 
charakteryzujące przedmiotową inwestycję, takie jak: częstotliwość, moc promieniowania  
dla pojedynczej anteny oraz odległość miejsc dostępnych dla ludzi od środka elektrycznego 
wzdłuż osi głównej wiązki promieniowania anteny – nie spełniają kryteriów wyznaczonych  
w §2 ust. 1 pkt 7  lit. b oraz §3 ust. 1 pkt 8 lit. d i f rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
9 listopada 2010 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko.  

Lubuski Państwowy Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny w Gorzowie Wlkp.  (pismo  
o znaku: NZ.9022.229.2015.AL z dnia 2 czerwca 2015 roku), stwierdził, brak konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, 
ponieważ inwestycja nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko zgodnie z  §2 ust. 1 pkt 7 oraz §3 ust. 1 pkt 8  rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r., Nr 213, poz. 1397 z późn. zm.). 

Po dokładnym przeanalizowaniu materiałów załączonych przez inwestora do wniosku 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w tym Karty informacyjnej 
przedsięwzięcia wraz z stosownymi uzupełnieniami oraz biorąc pod uwagę stanowiska 
organów uzgadniających, organ prowadzący postępowanie administracyjne – Burmistrz 
Miasta Żagań uznał, że planowana inwestycja pn. „Budowa stacji bazowej telefonii 
komórkowej przewidzianej do realizacji na działce ewidencyjnej nr 113/36 przy  
ul. Nowogródzkiej w Żaganiu” nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, o której mowa w art. 71 ust. 2 ustawy o ooś z dnia 3 października  
2008 roku, nie wymaga również przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
w toku postępowania w sprawie wydania decyzji środowiskowej.  

W zaistniałej sytuacji postępowanie w sprawie, jako bezprzedmiotowe – zdaniem 
organu – należało na podstawie  art.105  §1 kpa umorzyć.  

Zgodnie z art.105 §1  ustawy  z  dnia  14  czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego, jeżeli postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe, 
organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania. 

Mając  powyższe  na  uwadze  orzeczono  jak  w  sentencji. 

                                                         

 



P O U C Z E N I E 

Od  niniejszej  decyzji  służy  stronie  wniesienie odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem organu wydającego w terminie  
14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji. 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1. Jerzy Napierała Biuro Projektowo-Wykonawcze 
    ENERGOTELPROJEKT Sp. z o.o. 
   ul. Gronostajowa 9,  61-065 Poznań  
   (pełnomocnik firmy Polkomtel Sp. z o.o. 
   ul. Postępu 3,  02-676 Warszawa) 
2. Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Żagań (www.bip.zagan.pl)  
3. Tablica ogłoszeń – w miejscu 
4. a/a 
 
Otrzymują do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. 

ul. Jagiellończyka 8, 66-400 Gorzów Wlkp. 
2. Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. 

ul. Mickiewicza 12 b, 66-400 Gorzów Wlkp. 

 


